
Na temelju članka 25. Statuta Športske zajednice Zadarske županije, Skupština 

Športske zajednice Zadarske županije u mandatnom razdoblju 2008. – 2012. godine na svojoj 

4. redovnoj sjednici održanoj 28. lipnja 2012. godine u Zadru, donijela je  

 

 

P R A V I L N I K 
o postupku i načinu kandidiranja predstavnika za sastav Skupštine, 

predsjednika i potpredsjednika, članove Izvršnog odbora, te 

članove Nadzornog odbora Športske zajednice Zadarske županije 

 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom uređuje se postupak i način kandidiranja članova Športske 

zajednice Zadarske županije (u daljnjem tekstu: Zajednica), za predstavnike u Skupštini 

Zajednice, te za funkcije predsjednika i potpredsjednika, kao i članove Izvršnog odbora i 

Nadzornog odbora Zajednice. 

 

 

I. IZBOR PREDSTAVNIKA U SASTAV SKUPŠTINE ŠPORTSKE 

ZAJEDNICE ZADARSKE ŽUPANIJE 

 

Članak 2. 

Izbor predstavnika u Skupštinu Zajednice vrši se u skladu s člankom 19. Statuta 

Zajednice, kako slijedi: 

Za sastav Skupštine Zajednice, županijski športski savezi, športske zajednice u 

jedinicama lokalne samouprave, te ustanove i trgovačka društva od interesa za razvoj športa u 

Zadarskoj županiji od svojih članova biraju po jednog predstavnika u Skupštinu Zajednice. 

Izvršni odbor može svojom Odlukom imenovati najviše tri (3) predstavnika u sastav 

Skupštine Zajednice, iz redova istaknutih stručnih i športskih djelatnika. 

 

Članak 3. 

Izbor predstavnika županijskih športskih saveza donosi Skupština Županijskog saveza, 

ako Statutom nije predviđeno da izbor predstavnika može svojom Odlukom utvrditi i Izvršni 

odbor istog županijskog saveza. 

Isto se odnosi i na gradske športske zajednice. 

 

Članak 4. 

Odluke o izboru predstavnika u Skupštinu Zajednice moraju se dostaviti stručnoj 

službi Zajednice u roku pedeset (50) dana od dana objave početka postupka imenovanja 

predstavnika u Skupštinu Zajednice. 

 

 

II. KANDIDATURE ČLANOVA ZAJEDNICE ZA FUNKCIJE 

PREDSJEDNIKA I POTPREDSJEDNIKA ZAJEDNICE 

 

Članak 5. 

Kandidatura za predsjednika ili potpredsjednika Zajednice podnosi se osobno uz 

potporu najmanje dvije športske zajednice Gradova ili dva županijska saveza ili jednog 



Pravilnik o postupku i načinu kandidiranja predstavnika za sastav Skupštine Športske zajednice Zadarske županije  

2 

 

županijskog saveza i jedne Športske zajednice iz lokalne samouprave ili uz Odluku o potpori 

Izvršnog odbora Zajednice, na propisanom priloženom obrascu. 

 

Članak 6. 

Kandidat uz odredbe iz članka 33. Statuta Zajednice i Odluke o potpori iz članka 6. 

ovog Pravilnika, mora biti član Zajednice.  

 

Članak 7. 

Kandidat za predsjednika ili potpredsjednika Zajednice, mora biti izabrani predstavnik 

u Skupštinu Zajednice. 

 

Članak 8. 

Kandidature sa odlukama potpore moraju biti dostavljene stručnoj službi Zajednice u 

roku pedeset (50) dana od dana objave kandidacijskog postupka. 

 

 

III. POSTUPAK KANDIDATURE ZA ČLANOVE IZVRŠNOG ODBORA I 

ČLANOVE NADZORNOG ODBORA 

 

Članak 9. 

Članove Izvršnog odbora i članove Nadzornog odbora pred Skupštinu Zajednice 

kandidira (predlaže) izabrani predsjednik. 

Svaki kandidat potpisuje izjavu o prihvaćanju kandidature za člana Izvršnog odbora i 

obveze koje iz toga proizlaze. 

Kandidat za člana Izvršnog odbora i za člana Nadzornog odbora mora biti član 

Zajednice.  

 

 

IV. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 10. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja na sjednici Izvršnog odbora 

Zajednice. 

 

Članak 11. 

Proces kandidiranja i odabir predstavnika u Skupštinu Zajednice započet će šezdeset 

(60) dana prije datuma utvrđenog za održavanje izborne Skupštine Zajednice. 

 

 

 Ur. broj: 57/12 

U Zadru, 28. lipnja 2012. godine 

 

 

          Predsjednik  

 

                  dr. Marko Prenđa 


